
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 287, DE 4 DE JUNHO DE 2021

Altera  a  composição  da  Equipe

Multiprofissional  do  32º  Concurso

Público  para  ingresso  na  carreira  do

MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

maio de 1993, artigo 159, inciso XX, 

CONSIDERANDO a aprovação da maioria dos membros do  Conselho Superior

do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – CSMPDFT; 

CONSIDERANDO o Regulamento do  32º Concurso Público para  Promotor de

Justiça  adjunto  do  MPDFT constante  da  Resolução  nº  271,  de  15  de  março  de  2021,

publicada no Diário Oficial da União nº 49, Seção 1, de 15 de março de 2021;

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.071595/2021-22,

RESOLVE: 

Art.  1º  Dispensar,  a  pedido,  os  seguintes  componentes  da  Equipe

Multiprofissional do 32º Concurso para Promotor de Justiça adjunto do MPDFT:

I – a Procuradora de Justiça Maria Anaídes do Vale Siqueira Soub;

II – a Promotora de Justiça Wanessa Alpino Bigonha Alvim; e 

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0287.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072092/2021-74.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2021.

Portaria nº 278/2021, de 07/06/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.996, 08 de junho de 2021.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

III – a servidora Júlia Alves Ichiki.

Art.  2º Definir  que  a  nova  composição  da  Equipe  Multidisciplinar  terá  os

seguintes integrantes:

I  – o Promotor de Justiça Anderson Pereira e Andrade;

II  – a Promotora de Justiça Yara Maciel Camelo;

III  – a Promotora de Justiça adjunta Selma Leão Godoy;

IV  – a Analista de Saúde Miriam Souto Maior Medeiros;

V – a Analista de Saúde Maria Tereza César Moreira de Cerqueira; e

VI  – a Analista de Serviço Social Quézia Cruz Moreira.

Parágrafo único. O Promotor de Justiça Anderson Pereira de Andrade exercerá

o encargo de Presidente da Equipe Multidisciplinar

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072092/2021-74.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 07/06/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.996, 08 de junho de 2021.


